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حافظ
هزار شکر که ديدم به کام خويشت باز

ز روی صدق و صفا گشته با دلم دمساز

گواهينامه بدون آزمون

لابه لاى تمامی تبلیغ هایی که صفحات مجازى را پر کرده، 
شاید عجیب به نظر برسد که یک جاعل اسناد براى کارش 
تبلیغ کند و صفحه مجازى داشته باشــد، اما اگر سرى به 
شبکه هاى اجتماعی بزنید ممکن است صفحاتی را  ببینید 
که صاحبش جاعل اسناد است و چند صد دنبال کننده دارد 
و از مشترى هایش خواسته که به او اعتماد داشته باشند! از 
تراول هاى صاف و تانخورده و اسکناس هاى نو گرفته تا سند 
ملک و املاک یا خودرو، شناســنامه یا پاسپورت، یا کارت 
پایان خدمت و حالا هم گواهینامه رانندگی، همه اسنادى 

است که توسط این جاعلان به مردم فروخته می شود.
برخی افراد با دریافــت مبالغی گواهینامــه پایه یک، 2 و 
3 صادر می کنند که هزینــه گواهینامه پایه یک مبلغ 10 
میلیون، پایه 2رقم 8 میلیون و پایه 3حدود 5 میلیون تومان 
است. نکته جالب توجه اینجاست که این افراد حتی به شرط 
اســتعلام و صحت گواهینامه اقدام به فروش آن می کنند. 
مدت زمان صدور گواهینامه هم بین 23 تا 25 روز اســت. 
خیلی ها هم که حال و حوصله خواندن کتاب و شرکت در 
کلاس هاى آموزشگاه هاى رانندگی را ندارند، به راحتی گول 

این افراد را می خورند و گواهینامه تقلبی می گیرند.
اما رئیس مرکز صدور گواهینامه راهــور، آب پاکی را روى 
دســت این افراد ریخته و اعلام کرده که با توجه به فرایند 
سیستمی و هوشمند  صدور گواهینامه هاى رانندگی، امکان 
ورود و دسترسی افراد غیرمجاز به ســامانه هاى این مرکز 
غیرممکن است؛ بنابراین هرگونه تبلیغ در فضاى مجازى 
مبنی بر امکان صدور گواهینامه با داشتن سابقه در سیستم 
پلیس راهور غیرممکن اســت. تعدادى از جاعلان بعد از 
گرفتن بخشــی از هزینه هاى مربوطه از افراد و طعمه هاى 
خود، خطوط ارتباطی خود را قطع و امکان دسترسی افراد 
را غیرممکن می کنند و تعدادى نیز با اخذ مدارک هویتی و 
شناسنامه اى اشخاص دیگر گواهینامه با مشخصات سایرین 
جعل می کنند که در سامانه هاى پلیس راهور فاقد سابقه و 

اعتبار است. 

دریچه

چرا آفریقای جنوبی عاشق فلسطین است؟
يورش بی رحمانه ارتش رژيم صهيونيستی و آواره کردن ميليون ها 
نفر در غزه، با واکنش های تند کشورهای مسلمان و ديگران مواجه 
شده، اما در اين ميان، يک کشور، چنان عليه اسرائيل و نسل کشی 
آن موضع گرفته که دنيا را متعجب کرده است. آفريقای جنوبی، از 
آن سوی دنيا، به يکی از بزرگ ترين حاميان مردمی و دولتی مردم 
فلسطين تبديل شده و اين روزها برملا ساختن جزئيات پرونده 
نسل کشی اسرائيل را به جريان انداخته است. اين حمايت چنان 
زياد است که مردم را در شبکه های اجتماعی و دنيای واقعی به 
تعجب انداخته  است. همه می پرسند که چه ارتباطی بين اين دو 
کشور وجود دارد؟ ماجرا به چند دهه اخير برمی گردد و لطفی که 

قبلا فلسطينی ها در حق مردم مظلوم آفريقای جنوبی کرده بودند؛ 
در سال هايی که مردم در آفريقای جنوبی شجاعانه و تک و تنها 
عليه آپارتايد حاکم بر اين کشور مبارزه می کردند، فلسطينی  ها 
يکی از بزرگ ترين حاميان آنها بودند و نلســون  ماندلا، رهبر 
مقاومت ملی اين کشور، بلافاصله بعد از آن که آپارتايد برچيده 
و به عنوان رئيس جمهور انتخاب شد، ديداری گرم و صميمانه و 
دوستانه با ياسر عرفات، رهبر وقت فلسطينی  ها داشت. از آن 
زمان، روابط گرم تر و گرم تر و آرمان فلسطينی، به دغدغه حزب 
حاکم و حتی مردم تبديل شده و رساترين صداها در حمايت از 
مردم مظلوم فلسطين، از اين سرزمين دوردست شنيده می شود. 

آنها در همين مسئله اخير، برای محکوم کردن حمله ارتش رژيم 
صهيونيستی به غزه درنگ نکردند و مقامات اين کشور، آن را 
محکوم کردند و حالا هم که آفريقای جنوبی حسابی پيگير اتهام 
نسل کشی رژيم صهيونيستی در غزه شده و پرونده را در دادگاه 
بين المللی کيفری مطرح کرده است. ماندلا ماندلا، نوه نلسون 
ماندلا درباره اين حمايت عجيب و پرشــور به آسوشيتدپرس 
گفته است: »ما در کنار مردم فلسطين بوده ايم و در آينده هم از 
خواهران و برادران فلسطينی خود حمايت خواهيم کرد.« جالب 
اين است که علاوه بر مقامات، مردم عادی آفريقای جنوبی، حتی 
نسل جوان تر که آپارتايد را نديده اند هم بزرگوراری و حمايت های 
معنوی فلسطينی ها را فراموش نکرده اند و اخيرا بارها در حمايت 
از مردم غزه تظاهرات کرده و از مقامات خواسته اند به حمايت از 

مردم فلسطين برخيزند.

نوع جدید حیوان آزاری
عکس خانه

 شــنيدن عبارت »حيــوان آزاری« احتمالا ايــن تصور را 
 ايجاد می کند که يک نفر حيوانی را اسير کرده و با او بدرفتاری 
می کند. اما راستش را بخواهيد، مصاديق حيوان آزاری آنقدر 
زياد است که گاهی از شــنيدن برخی از آنها تعجب می کنيد. 
نمونه اش فردی اســت که يک ميمون را به رستوران برده و 
برايش پيتزا خريده اســت! در نگاه اول شايد ماجرا جالب به 
نظر برســد، اما در واقع بايد بدانيد که به جز اينکه بردن يک 
حيوان به رستوران می تواند از نظر سلامتی و انتقال ويروس، 
هم برای افراد ديگر و هم خود حيوان مضر باشد، دادن غذای 
 انســان ها به يک حيوان بی زبان، قطعا سلامتی آن حيوان را

 به خطر می اندازد و اين مصداق بارز حيوان آزاری است.

رونق گردشگری عشایری تهران
اغلب طبيعت گردان و گردشگرانی 
که به جای رفتن به هتل های چند 
گردشگران جالب است، برای عشاير هم سودمند است؛ گردشگران در مناطق عشايرنشين علاوه بر اينکه برای زندگی اين افراد آشنا شوند. ماجرا اين است که حضور ســکونت دارند هم ســر می زنند تا از نزديک با نوع اقامت کنند، معمولا به مناطقی که عشــاير در آنجا ستاره، ترجيح می دهند در دل طبيعت و در کمپ ها 

هزينه های زيادی در اين سال ها برايشان داشته و باعث و خط قرمز آنها ورود غيرمجاز گردشــگران است که حضور گردشگران با ضابطه و هدفمند حمايت می کنند سطح درآمدی عشاير فراهم شود. عشاير همواره از ظرفيت گردشــگری در اين مناطق، موجبات ارتقای تعداد اين کمپ ها به زودی افزايش پيدا کند تا با افزايش چندين کمپ گردشگری راه اندازی شده و قرار است با حمايت استانداری و ساير دســتگاه های مرتبط، به همين دليل هم در مناطق عشايرنشين استان تهران، به شرط اينکه برنامه ريزی شده باشد.
در استان تهران، بيشتر مناطق گردشگرپذير در حوزه تخريب منابع طبيعی شده است.

بايد بگوييم که جامعه عشايری استان تهران تلفيقی از نيست. درباره عشاير تهران اگر بخواهيد بيشتر بدانيد، اين است که ظرفيت مراتع جوابگوی جمعيت بيشتر در 40سال گذشته تا حدودی ثابت بوده و دليل آن هم براساس گزارش مرکز آمار ايران جمعيت عشاير استان نفر از عشاير کشور در استان تهران زندگی می کنند و در خدمت گردشگران باشد. اکنون 14هزار و 315هزار می کنند در اين مناطق تعداد کمپ ها با ظرفيت بيشتر دماوند و شميرانات واقع شــده که مسئولان تلاش عشايری در شهرستان های ييلاقی مانند فيروزکوه، 

توليد کردند و با داشــتن 700هزار رأس دام سبک از تن انواع محصولات لبنی، پروتئينی، دامی و کشاورزی اين جامعه توليدکننده در سال گذشته بيش از ۶7هزار در شهرستان های دماوند و فيروزکوه مستقر می شوند. ورامين و پاکدشت و فصل ييلاق را در ارتفاعات البرز و قشلاق را در جنوب شرقی تهران و در شهرستان های استان تهران سکونت پيدا کردند. عشاير اين استان پيش در قالب4ايل و 27طايفه در مناطق عشــايری عشاير ساير استان های کشور است که از حدود 300سال 
توليدکنندگان عمده گوشت قرمز هستند.

فاطمه عباسی


